ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017 № 200
г. Барнаул

О некоторых актах Администрации
края

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести изменения в следующие постановления Администрации края:
1.1. от 15.12.2005 № 703 «Об образовании управления Алтайского края

по промышленности и энергетике» (в редакции от 15.04.2015 № 139):
пункт 6 постановления признать утратившим силу;
1.2. от 24.03.2011 №146 «О порядке предоставления информации в

государственную информационную систему в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности» (в редакции от 10.04.2012 № 178):

в пунктах 1 и 3 постановления слова «Мещеряков В.А.» заменить
словами «Локтюшов В.М.»;

пункт 4 постановления признать утратившим силу;
порядок предоставления в управление Алтайского края по

промышленности и энергетике информации для включения в
государственную информационную систему в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности, утвержденный указанным
постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

1.3. от 27.03.2012 № 146 «О полномочиях управления Алтайского края
по промышленности и энергетике в сфере реализации Государственного плана
подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах» (в редакции от
27.10.2015 №416):

в пункте 1 постановления:
слова «Мещеряков В.А.» заменить словами «Локтюшов В.М.»;
абзац пятый признать утратившим силу;
пункт 3 постановления признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации края от 31.12.2013 №718

«О субсидировании части банковской процентной ставки по кредитам,

привлекаемым организациями на осуществление инвестиционной
деятельности и реализацию инвестиционных проектов в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

постановление Администрации края от 19.02.2015 № 60
«Об утверждении Положения о департаменте Администрации края по
обеспечению региональной безопасности»;

пункт 2 постановления Администрации края от 30.09.2015 № 382
«О некоторых правовых актах Администрации края»;

пункт 2 постановления Администрации края от 27.06.2016 № 209
«О внесении изменений в постановления Администрации края от 31.10.2014
№504, от 19.02.2015 №60»;

подпункт 1.2 пункта 1 постановления Администрации края от
23.09.2016 №324 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации края»;

распоряжение Администрации Алтайского края от 10.04.2012 № 132-р.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
о т 0706. 2017 № 700

ПОРЯДОК
предоставления в управление Алтайского края по промышленности и энергетике информации для включения в

государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

№
п/п

1
1

2

3

Представляемая информация

2
Информация о ходе реализации
государственной программы Алтайского
края «Энергоэффективность и развитие
электроэнергетики» на 2015-2020 годы

Данные об оснащенности приборами
учета используемых энергетических
ресурсов объектов жилищного фонда на
территории Алтайского края

Данные о сложившейся практике
заключения и исполнения энерго-
сервисных договоров (контрактов),
заключенных для нужд органов
исполнительной власти Алтайского
края, и объем планируемой экономии
энергетических ресурсов при реали-
зации таких договоров (контрактов)

Ведомство, ответственное за
представление информации

3
органы исполнительной власти
Алтайского края

Министерство строительства, транс-
порта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края

органы исполнительной власти
Алтайского края

Форма представления
информации

4
аналитический отчет

в соответствии с формой 1
приложения № 4 Постанов-
ления

аналитический отчет

Срок представления

5
ежеквартально до 15 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным кварталом

ежемесячно до 5 числа
месяца, следующего за
отчетным кварталом

ежеквартально до 5 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным кварталом

1
4

5

6

2
Данные о нарушениях законодатель-
ства Российской Федерации об энерго-
сбережении и о повышении энерге-
тической эффективности, выявленных
Государственной инспекцией Алтай-
ского края
Данные о ходе и результатах
осуществления мероприятий по
энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в
жилищном фонде на территории
Алтайского края (в соответствии с
приказом Минэкономразвития России от
17.02.2010 № 61 «Об утверждении
примерного переченя мероприятий в
области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности, который
может быть использован в целях
разработки региональных, муниципальных
программ в области энергосбережения и
повышения энергетической эффектив-
ности»), в том числе реализации
государственной программы Алтайского
края «Энергоэффективность и развитие
электроэнергетики» на 2015-2020 годы

Нормативные правовые акты органов
исполнительной власти Алтайского
края об энергосбережении и о повыше-
нии энергетической эффективности

3
Государственная инспекция Алтай-
ского края

Министерство строительства, транс-
порта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края

управление Алтайского края по
промышленности и энергетике

4
в соответствии с формой 2
приложения № 4 Постанов-
ления

аналитический отчет

нормативные правовые
акты

5
ежеквартально до 15 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным кварталом

ежеквартально до 15 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным кварталом

ежемесячно до 10 числа
месяца, следующего за
отчетным

1
7

8

9

2
Данные об объеме и о структуре
производства, потребления и передачи
энергетических ресурсов на территории
Алтайского края
Данные о формах и объемах поддержки
граждан и организаций в осущест-
влении мероприятий в области
энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности, оказываемой
Правительством Алтайского края

Установленные органом исполни-
тельной власти Алтайского края в
области регулирования тарифов требо-
вания к программам в области
энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности организаций,
осуществляющих регулируемые виды
деятельности, обобщенные по видам
деятельности указанных организаций

3
Министерство строительства, транс-
порта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края

Министерство труда и социальной
защиты Алтайского края;
Министерство финансов Алтай-
ского края;
Министерство строительства, транс-
порта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края
управление Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов

4
в соответствии с формой 3
приложения № 4 Постанов-
ления

в соответствии с формой 4
приложения № 4 Постанов-
ления

нормативные правовые ак-
ты, которыми утверждены
соответствующие требова-
ния

5
ежеквартально до 5 чис-
ла месяца, следующего за
отчетным кварталом

ежегодно до 25 декабря

ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего
за отчетным кварталом